
Das Wahlergebnis

Das Ergebnis von den Wahlen zum 66. Studierendenparlament ist wie folgt:

Wahlbeteiligung

• Listenwahl: 11,37%

• Wahlkreis I: 8,25%

• Wahlkreis II: 15,19%

• Wahlkreis III: 10,49%

• Wahlkreis IV: 12,80%

Listenwahl

• 497 Stimmen – 9 Sitze – RCDS & JU Saar

• 374 Stimmen – 7 Sitze – Grüne Liste

• 346 Stimmen – 7 Sitze - Aktive Idealisten

• 150 Stimmen – 3 Sitze – Juso HG Saar & Unabhängige

• 148 Stimmen – 3 Sitze – Liberale Hochschulgruppe

• 117 Stimmen – 2 Sitze – Linke Liste - SDS & Unabhängige

• 87 Stimmen – 2 Sitze – OPFA

Moein Alinaghian
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Wahlkreis I (ReWi-Fakultäten)

• 109 Stimmen: Philipp, Moritz (Grüne Liste)

• 91 Stimmen: Piwonka, Isabelle (Liberale Hochschulgruppe)

• 88 Stimmen: Lampe, Anne-Kathrin (RCDS & JU Saar)

• 84 Stimmen: Renz, Julia (Juso HG Saar & Unabhängige)

• 80 Stimmen: Aulenbacher, Moritz (RCDS & JU Saar)

• 76 Stimmen: Wita, Saskia (RCDS & JU Saar)

• 74 Stimmen: Meißauer, Max-Ferdinand (Juso HG Saar & Unabhängige)

• 70 Stimmen: Spies, Hannah (Juso HG Saar & Unabhängige)

• 63 Stimmen: Janes, Marcel (Aktive Idealisten)

Wahlkreis II (Medizinische Fakultäten)

• 160 Stimmen: Fischer, Philipp (RCDS & JU Saar)

• 156 Stimmen: Edeling, Tim (RCDS & JU Saar)

• 114 Stimmen: Haddad, Sinan (Liberale Hochschulgruppe)

• 70 Stimmen: Mieth, Undine (Linke Liste - SDS & Unabhängige)

AStA-Außenreferat (Homburg)

• 319 Ja Stimmen: Jahreis, Tizian (RCDS & JU Saar)

• 15 Nein Stimmen: Jahreis, Tizian (RCDS & JU Saar)



Wahlkreis III (Philosophische Fakultäten)

• 264 Stimmen: Klein, Johannes (Grüne Liste)

• 238 Stimmen: Redemann, Lukas (Aktive Idealisten)

• 173 Stimmen: Hartlap, Caroline (Aktive Idealisten)

• 134 Stimmen: Schrickel, Paul Benjamin (Aktive Idealisten)

• 115 Stimmen: Kundrus, Dennis (Linke Liste - SDS & Unabhängige)

• 108 Stimmen: Springmeier, Marlow (Aktive Idealisten)

• 105 Stimmen: Hilbig, Ronja (OPFA)

• 96 Stimmen: Becker, Alexandra (Juso HG Saar & Unabhängige)

• 87 Stimmen: Karbach, Max (Juso HG Saar & Unabhängige)

• 87 Stimmen: Strauß, Lasse (Liberale Hochschulgruppe)

• 84 Stimmen: Schad, Nicolai (OPFA)

• 54 Stimmen: Kirchen, Kia (RCDS & JU Saar)

• 45 Stimmen: Roth, Maximilian (RCDS & JU Saar)

• 39 Stimmen: Zapp, Lukas (RCDS & JU Saar)

Wahlkreis IV (Naturwissenschaftliche Fakultäten + Studienkolleg)

• 277 Stimmen: Ring, Anne-Lorraine (Grüne Liste)

• 220 Stimmen: Hoffmann, Emma Sophie (RCDS & JU Saar)

• 220 Stimmen: Schmidt, Jessica (RCDS & JU Saar)

• 210 Stimmen: Al Kaddah, Ismaeel (Aktive Idealisten)

• 210 Stimmen: Baldus, Christian (Aktive Idealisten)

• 200 Stimmen: Hechehouche, Hacane (Aktive Idealisten)

• 196 Stimmen: Ariesanu, Stephan-Alexander (RCDS & JU Saar)

• 188 Stimmen: Seger, Nikolas (RCDS & JU Saar)



66. Studierendenparlament

• Al Kaddah, Ismaeel (Aktive Idealisten)

• Baldus, Christian (Aktive Idealisten)

• Bastuck, Isabelle (Linke Liste - SDS & Unabhängige)

• Dietrich, Demian (Grüne Liste)

• Edeling, Tim (RCDS & JU Saar)

• Fischer, Philipp (RCDS & JU Saar)

• García, Rubén (Grüne Liste)

• Gros, Timo P. (RCDS & JU Saar)

• Hartlap, Caroline (Aktive Idealisten)

• Hechehouche, Hacane (Aktive Idealisten)

• Hilbig, Ronja (OPFA (Oekologisch, Progressiv, Friedlich, Alternativ/Autofrei))

• Hoffmann, Emma Sophie (RCDS & JU Saar)

• Janes, Marcel (Aktive Idealisten)

• Klein, Johannes (Grüne Liste)

• Kundrus, Dennis (Linke Liste - SDS & Unabhängige)

• Lachmann, Bianca (Grüne Liste)

• Lampe, Anne-Kathrin (RCDS & JU Saar)

• Meißauer, Max-Ferdinand (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• Meyer, Danny (Liberale Hochschulgruppe)

• Philipp, Moritz (Grüne Liste)

• Piwonka, Isabelle (Liberale Hochschulgruppe)

• Redemann, Lukas (Aktive Idealisten)

• Renz, Julia (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• Ring, Anne-Lorraine (Grüne Liste)

• Roth, Maximilian (RCDS & JU Saar)

• Schad, Nicolai (OPFA (Oekologisch, Progressiv, Friedlich, Alternativ/Autofrei))

• Schmidt, Jessica (RCDS & JU Saar)

• Schrickel, Paul Benjamin (Aktive Idealisten)

• Schwenger, Maximilian (RCDS & JU Saar)

• Seger, Nikolas (RCDS & JU Saar)

• Spies, Hannah (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• Strauß, Lasse (Liberale Hochschulgruppe)

• Wojtyniak, Johanna (Grüne Liste)


